
 

 

PORTARIA CRP16/ES Nº 016/2022 

Instaura Comissão de Transição 
do Conselho Regional de 
Psicologia da 16ª Região/ES. 

O Presidente do Conselho Regional de Psicologia da 16ª Região – ES, TAMMY 
ANDRADE MOTTA, no uso de suas atribuições legais e regimentais, instituída 
pela Lei n° 5.766/71 e regulamentada pelo Decreto n°79.822/77; 

Considerando, o Processo de Transição das Gestões dos Conselhos de 
Psicologia. 

RESOLVE: 

Art. 1°: Nomear as (os) seguintes psicólogas e psicólogos para compor a 
Comissão de transição do CRP16: 

§ 1º: Representantes do VI Pleno: Tammy Andrade Motta, Patrícia Santiago 
Portugal, Bruno da Silva Campos, Mirna Borges Ramos, Maria Carolina F.B. 
Roseiro. 
 
§ 2º: Representantes do VII Pleno: Ana Claudia Gama Barreto, Marina F. 
Bernabé, Edireusa Fernandes Silva, Thiago Pereira Machado e Júlia Carvalho 
dos Santos. 
 
Art. 2º: A referida Comissão exercerá suas funções previstas no “manual de 
recomendações para o processo de transição das gestões dos conselhos 
de Psicologia”. 

Parágrafo único: A comissão de transição atuará durante período de 19 de 
setembro de 2022 até 23 de setembro de 2022, sendo automaticamente extinta 
em 23 de setembro de 2022. 

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 

Vitória/ES, 19 de setembro de 2022. 

 

 
 

TAMMY ANDRADE MOTTA 
Conselheira Presidente 

Conselho Regional de Psicologia da 16ª Região 
 


		2022-09-20T15:55:11-0300
	TAMMY ANDRADE MOTTA:12447601700




